Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 785/2022 Publicação: 23/06/2022

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/280

Edição no n°785/2022

consumo. Valor total R$ 49.166,04 (Quarenta e Nove
Mil,  Cento  e  Sessenta  e  Seis  Reais  e  Quatro
Centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022

Extrato do Contrato Nº 114/2022 da Adesão à Ata de
Registro  de  Preços  Nº  003/2022.  Contratante:
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do
Maranhão,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
10.747.944/0001-80,  Representante da Contratante:
Josely Maria Silva Almeida CPF Nº 498.084.193-72.
Contratada:  MAIS  SAUDE  EIRELI  inscrita  no
CNPJ/MF  sob  o  nº  10.436.813/0001-82,  neste  ato
representada pelo Sr. Francisco das Chagas Silveira
da Silva Júnior, portador do CPF nº 003.509.463-02.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  Aquisição  de  Medicamentos,
Insumos, Instrumentais e Equipamentos para Atenção
Básica e Atenção Odontológica,  Hospital,  SAMU, e
UPA  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Saúde do município de Coelho Neto –
MA. Data da Assinatura: 23 de Junho de 2022. Prazo
de vigência: Até 31 de Dezembro de 2022. Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor
total de R$   1.484.789,11 (Um milhão quatrocentos e
oitenta e quatro mil setecentos e oitenta e nove reais
e onze centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2022

Extrato  do  Contrato  Nº  112/2022  do  Pregão
Eletrônico  Nº  018/2022.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida  CPF  Nº  498.084.193-72.  Contratada:  R
FRANCKLIN  DO  REGO  LIMA  EIRELI,  inscrita  no
CNPJ sob o nº 27.179.006/0001-24, Representante da
Contratada: Romulo Francklin Do Rego Lima, CPF:
661.593.263-68. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa  para  Aquisição  de  fardamento  para
profissionais  da saúde e roupagem hospitalar  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Coelho Neto - MA. Data da
Assinatura: 22 de junho de 2022. Prazo de vigência:
22 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 262.169,88 (duzentos e
sessenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e
oitenta  e  oito  centavos).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, por meio da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  inscrito  no
CNPJ/MF sob o  nº  05.281.738/0002-79,  situada na
Rua  Dr.  Luís  Raimundo,  s/n,  Centro  –  Coelho
Neto/MA,  neste  ato  representada  pela  Secretária,
Sra .  Jose ly  Mar ia  S i l va  A lme ida  CPF  Nº
498.084.193-72,  considerando  o  julgamento  da
licitação  na  modalidade  de  pregão,  na  forma
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2022, processo administrativo
n.º PR2022.01/CLHO-03775, RESOLVE, registrar os
preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s)
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s)  e  na(s)  quantidade(s)  cotada(s),
atendendo  as  condições  previstas  no  edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1.    DO OBJETO.

1.1.    A presente Ata tem por objeto o registro de
preços para a eventual Contratação de empresa para
aquisição de fardamento para profissionais da saúde
e roupagem hospitalar para atender as demandas da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  município  de
Coelho  Neto  -  MA,  especificado  no  Termo  de
Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº
018/2022, que é parte integrante desta Ata,  assim
como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2 .     D O S  P R E Ç O S ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E
QUANTITATIVOS.

2.1.    O preço registrado, as especificações do objeto,
a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.179.006/0001-24
ENDEREÇO: RUA DAS TULIPAS, 345, JOQUEI – TERESINA/PI
REPRESENTANTE: ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA, CPF: 661.593.263-68
E-MAIL: rfrancklin20@gmail.com   TEL.: (86) 3303-7495
Item Descrição Qtd Und Valor unit Valor total

3 CORTINAS  PARA  DIVISORIA  HOSPITALAR  C
TRILHOS 500 M  R $

2 2 0 , 5 0  R$  110.250,00

17
Peça  com  50  MT  de  Brim  sola  sol  100%
algodão  duas  larguras  para  confeccionar
campo e pacotes cirúrgicos

50 UN  R$    4.844,97  R$  242.248,50

19 Coletes 300 UN  R $
7 1 , 3 0  R$     21.390,00

20
P (38) - Macacão do SAMU – cor marinho, de
mangas  longas,  pano  Brim,  contendo
identificação bordada frente e verso.

5 UN  R $
5 3 1 , 8 7  R$       2.659,35

21
M (38) - Macacão do SAMU – cor marinho, de
mangas  longas,  pano  Brim,  contendo
identificação bordada frente e verso.

8 UN  R $
5 3 1 , 8 7  R$       4.254,96

22
M (40) – Macacão do SAMU – cor marinho, de
mangas  longas,  pano  Brim,  contendo
identificação bordada frente e verso.

8 UN  R $
5 3 1 , 8 7  R$       4.254,96